Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 21 г. Йошкар-Олы»

424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11

тел. (8-8362)   72-83-46, sch21@list.ru

ПРИКАЗ

От 18  декабря     2023 г                                                                                              №  103

О проведении  комплекса санитарно-противоэпидемических мероприятий,

включающих временное приостановление учебного процесса в

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 г. Йошкар-Олы»

На основании ст.51 Федерального закона от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения,  справок классных руководителей  о

количественном составе отсутствующих детей по причине заболевания ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Приостановить учебный процесс в  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21

с. Семеновка г. Йошкар-Олы»  с 19 декабря по 25 декабря 2023 года  (Всего в школе

1455 обучающихся, количество заболевших  по школе 395 обучающихся, что

составляет 27 %)  (Ответственный зам. директора по УВР – Дудин А.А., Хитяева Е.Е.)

2. Производить текущую  и заключительную дезинфекцию  (до 25 .12.2023)

использованием дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций) (отв.

зам.директора по АХЧ Никитина Т.А.)

3. Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися, родителями по

профилактике ОРВИ (медицинский работник школы.)

4. Организовать дистанционное обучение в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 21 с. Семеновка г. Йошкар-Олы»  с 19 декабря по 25 декабря 2023 года с

использованием информационных технологий,  возможностей сети Интернет (классные

руководители,  учителя-предметники)

5. Обеспечить проведение термометрии и обязательного осмотра детей  с целью

выявления больных, усиление контроля за соблюдением температурного режима,

режимов текущей дезинфекции, обеззараживания воздушной среды (ответственная –

медицинский работник школы.)

6. Организовать обязательное проветривание помещений,  регулярное и качественное

проведение влажной уборки с применением дезинфецирующих средств. (ответственная

- зам.директора по АХЧ  Никитина Т.А.)

7. Разместить на официальном сайте школы информацию об изменении режима работы

школы (отв. Горбатушков А.А.)

8. Приступить к занятиям 26 декабря 2023 года.

 8.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Ю.Д. Антропов

mailto:sch21@list.ru